
Wijziging van de Tijdelijke regeling maatregelen in verband met
Aviaire Influenza 2004

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
11 oktober 2005, nr. TRCJZ/2005/2991,
houdende wijziging van de Tijdelijke
regeling maatregelen in verband met
Aviaire Influenza 2004 (invoerverbod
Turkije en Mongolië en beperking
invoerverbod Rusland)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op beschikking (EG) nr. 2005/692
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 6 oktober 2005
betreffende bepaalde beschermingsmaat-
regelen in verband met aviaire influenza
in verscheidene derde landen (PbEU
L263);
Gelet op beschikking (EG) nr. 2005/693
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 6 oktober 2005
betreffende bepaalde beschermingsmaat-
regelen in verband met aviaire influenza
in Rusland (PbEU L263);
Gelet op de beschikking van de Com-
missie van de Europese Gemeenschap-
pen van 10 oktober 2005 betreffende
bepaalde beschermingsmaatregelen in
verband met een verdenking van hoog-
pathogene aviaire influenza in Turkije;
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling maatregelen in
verband met Aviaire Influenza 20041

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 komt te luiden:

Artikel 1
De invoer van vogels afkomstig uit
Cambodja, de Volksrepubliek China
inclusief het territorium Hong Kong,
Indonesië, Kazachstan, Laos, Maleisië,
Mongolië, Noord-Korea, Pakistan, Thai-
land, Vietnam, Zuid-Afrika, Rusland en
Turkije, is verboden.

B
Artikel 1a komt te luiden:

Artikel 1a
De invoer van vogelveren en delen

van vogelveren, afkomstig uit Cambod-
ja, de Volksrepubliek China inclusief
het territorium Hong Kong, Indonesië,
Kazachstan, Laos, Maleisië, Mongolië,

1. 

Noord-Korea, Pakistan, Thailand, Viet-
nam, Zuid-Afrika, Rusland of Turkije, is
verboden.

Het verbod, bedoeld in het eerste lid,
is niet van toepassing op onbewerkte
veren en delen van veren afkomstig uit
Mongolië.

Het verbod, bedoeld in het eerste lid,
is niet van toepassing op onbewerkte
veren en delen van veren die afkomstig
zijn uit een ander district van Rusland
dan de districten genoemd in Bijlage I
bij beschikking (EG) nr. 2005/693 van
de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 6 oktober betreffende
bepaalde beschermingsmaatregelen in
verband met aviaire influenza in Rus-
land (PbEU L263), mits zij vergezeld
gaan van een gezondheidscertificaat
overeenkomstig het model neergelegd in
Bijlage II bij die beschikking.

Het verbod, bedoeld in het eerste lid,
is niet van toepassing op bewerkte
vogelveren en delen van vogelveren,
indien is voldaan aan artikel 4, derde lid,
van beschikking (EG) nr. 2005/692 van
de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 6 oktober 2005 betreffen-
de bepaalde beschermingsmaatregelen
in verband met aviaire influenza in ver-
scheidene derde landen (PbEU L263),
artikel 1, vierde lid, van beschikking
(EG) nr. 2005/693 van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen van
6 oktober betreffende bepaalde bescher-
mingsmaatregelen in verband met aviai-
re influenza in Rusland (PbEU L263),
artikel 3, vierde lid, van beschikking
(EG) nr. 2004/614 van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen van
24 augustus 2004 tot vaststelling van
beschermende maatregelen in verband
met hoogpathogene aviaire influenza in
de Republiek Zuid-Afrika (PbEU L 275)
of artikel 2 van de beschikking van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 10 oktober 2005 betref-
fende bepaalde beschermingsmaatrege-
len in verband met een verdenking van
hoog-pathogene aviaire influenza in
Turkije.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

2. 

3. 

4. 

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door
de minister genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2004, 20; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 10 augustus 2005 (Stcrt. 155).

Toelichting

De onderhavige wijziging van de Tijde-
lijke regeling maatregelen in verband
met Aviaire Influenza 2004 strekt ter
implementatie van een drietal nieuwe
communautaire beschikkingen.
   In de eerste plaats is de herhaaldelijk
gewijzigde Beschikking 2004/122/EG
van de Commissie van 6 februari 2004
betreffende bepaalde beschermingsmaat-
regelen in verband met aviaire influenza
in verscheidene Aziatische landen
(PbEU L36) ingetrokken, en vervangen
door Beschikking 2005/692/EG van de
Commissie van 6 oktober 2005 betref-
fende bepaalde beschermingsmaatrege-
len in verband met aviaire influenza in
verscheidene derde landen (PbEU
L263). In deze nieuwe beschikking zijn
naast de oorspronkelijke beschermings-
maatregelen in verband met aviaire
influenza in derde landen, aanvullende
beschermingsmaatregelen opgenomen
die verband houden met de recente uit-
braak van aviaire influenza in Mongolië.
Tegen deze achtergrond is in de onder-
havige regeling een verbod opgenomen
tot invoer in Nederland van levende
vogels afkomstig uit Mongolië. De
invoer van bewerkte vogelveren en
delen van vogelveren afkomstig uit
Mongolië is toegestaan onder de voor-
waarde dat de producten vergezeld gaan
van het in Beschikking 2005/692/EG
bedoelde handelsdocument.
   In de tweede plaats wordt de Tijdelij-
ke regeling maatregelen Aviaire Influen-
za 2004 gewijzigd naar aanleiding van
Beschikking 2005/693/EG van de Com-
missie van 6 oktober 2005 betreffende
bepaalde beschermingsmaatregelen in
verband met aviaire influenza in Rus-
land (PbEU L263). De op 24 juli 2005
gemelde uitbraak in Rusland van aviaire
influenza in de federale districten ten
oosten van de Oeral is inmiddels inge-
damd. De onderhavige regeling strekt
dan ook tot versoepeling van het tot op

LNV

Uit: Staatscourant 12 oktober 2005, nr. 198 / pag. 14 1



heden geldende invoerverbod ten aan-
zien van vogelveren en delen van vogel-
veren afkomstig uit Rusland. De invoer
van onbewerkte vogelveren en delen
van veren is thans nog slechts verboden
voor zover deze producten afkomstig
zijn uit het Federaal District Verre Oos-
ten, het Siberisch Federaal District en
het Federaal District Oeral als bedoeld
in Bijlage I bij Beschikking 2005/693/
EG. Voor zover deze producten afkom-
stig zijn uit andere regio’s van Rusland,
is de invoer daarvan toegestaan onder de
voorwaarde dat de producten vergezeld
gaan van het in Bijlage II bij Beschik-
king 2005/693/EG bedoelde gezond-
heidscertificaat. Bewerkte vogelveren

en delen van vogelveren moeten verge-
zeld gaan van een handelsdocument als
bedoeld in artikel 1, vierde lid, van
Beschikking 2005/693/EG. De invoer
van levende vogels afkomstig uit Rus-
land blijft vooralsnog verboden.
   Tot slot wordt de onderhavige rege-
ling gewijzigd naar aanleiding van de
beschikking van de Commissie van
10 oktober 2005 betreffende bepaalde
beschermingsmaatregelen in verband
met een verdenking van hoog-pathogene
aviaire influenza in Turkije. Op 8 okto-
ber 2005 is de uitbraak van aviaire
influenza op een pluimveehouderij in
Turkije gemeld. Tegen deze achtergrond
is in de onderhavige regeling een verbod

opgenomen tot invoer van levende
vogels en onbehandelde vogelveren en
delen van vogelveren afkomstig uit Tur-
kije. Voor bewerkte vogelveren of delen
van vogelveren geldt dat de invoer daar-
van is toegestaan onder de voorwaarde
dat de producten vergezeld gaan van het
in de betrokken beschikking van de
Commissie bedoelde handelsdocument.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door
de minister genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

Uit: Staatscourant 12 oktober 2005, nr. 198 / pag. 14 2


